ЗИМИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

07.10. 2021                                                                                                                   № 16
с. Зимино

Об определении мест выгула домашних животных и выпаса сельскохозяйственных животных

[bookmark: _GoBack]В целях регулирования вопросов в сфере благоустройства территории сельского поселения в части содержания домашних, сельскохозяйственных животных и повышения комфортности условий проживания граждан, в соответствии со статьей 8 Федерального закона Российской Федерации от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктами 8.3, 17.4 Правил благоустройства муниципального образования Зиминский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, утвержденных решением сельского Совета депутатов от 18.12.2018 № 59 (в ред. от 27.06.2019 № 8,         от 16.10.2019 № 26, от 25.03.2020 № 44, 24.03.2021 № 5), Уставом муниципального образования Зиминский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, сельский Совет депутатов решил:
1.Определить места для выгула домашних животных на территории муниципального образования Зиминский сельсовет Топчихинского района Алтайского края согласно Приложению 1.
2. Определить места для выпаса сельскохозяйственных животных на территории муниципального образования Зиминский сельсовет Топчихинского района Алтайского края согласно Приложению 2.
3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и вопросам местного самоуправления.

Глава сельсовета                                                                                Е.А. Макарова

Приложение 1
к решению сельского Совета депутатов
от 07.10. 2021 № 16

Места для выгула домашних животных

	№ п/п
	Населенный пункт
	Места для выгула домашних животных

	1.
	с. Зимино
	Земельный участок площадью 100 кв. м., координаты: широта - 52,6317 долгота –83,1801; широта - 52,6318 долгота – 83,1806; широта - 52,6316 долгота – 83,1808; широта - 52,6314 долгота – 83,1803 (ориентир: в 100 метрах на север от дома  № 6 по улице Советская)

Приложение 2
к решению сельского Совета депутатов
от 07.10. 2021 № 16

Места для выпаса сельскохозяйственных животных
	№ п/п
	Населенный пункт
	Места для выпаса сельскохозяйственных животных

	1.
	с. Зимино
	За границей населенного пункта примерно в 500 метрах на северо- восток  от ул.Советская, д.3 на земельных участках свободных от прав третьих лиц, в исторически сложившемся месте

ЗИМИН

СКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

07.10.

2021

№

16

с. Зимино

Об определении мест выгула

домашних животных и выпаса

сельскохозяйственных животных

В целях регулирования вопросов в сфере благоустройства территории

сельского поселения в части содержания домашних

, сельскохозяйственных

животных и повышения комфортности условий проживания граждан,

в

соответствии со статьей 8 Федерального закона Российской Федерации от

27.12.2018 № 498

-

ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

Федеральн

ым

закон

ом

от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «О

б общих принципах

организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,

пунктами

8.3, 17.4

Правил благоустройства му

ниципального образования Зимин

ский

сельсовет Топчихинского района Алтайского края, утвержденны

х

р

ешением

сельского

Совета депутатов

о

т

18.12

.201

8

№

59

(в ред

.

от 27.06.2019 № 8

,

от 16.10.2019 № 26, от 25.03.2020 № 44, 24.03.2021 № 5

)

, Уставом

му

ниципального образования Зимин

ский сельсовет

Топчихинского района

Алтайского края

, сельский Совет депутатов

решил:

1.Определить места дл

я выгула

домашних животных

на территории

муниципального

образования Зимин

ский сельсовет Топчихинского района

Алтайского

края согласно Приложению

1

.

2.

Определить места для

выпаса сельскохозяйственных животных

на

территории муниципального

образования Зимин

ский сельсовет Топчихинского

района Алтайского

края согласно Приложению

2

.

3

. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и

разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский

район.

4

. Контроль за выполнением настоящего реше

ния возложить на

постоян

ную комиссию по бюджету

и вопросам местного самоуправления.

Глава сельсовета

Е.А. Макаров

а